
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. 

 

 
 
 
 

 
 

USNESENÍ 

ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané dne 22.06.2010 

 

 

USNESENÍ RK/14/751/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu funkce Valné hromady společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vloţka 2443 řádnou účetní závěrku společnosti za r. 2009, zprávu 

auditora o ověření účetní závěrky společnosti, výrok auditora k roční účetní závěrce sestavené  

k 31.12.2009, zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou vypracovanou v souladu s ust. § 

66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zprávu dozorčí 

rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v r. 2009, včetně zprávy dozorčí rady 

za rok 2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029,  

544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vloţka 2443 za rok 2009 

 2. vypořádání ztráty ve výši 3.729.748,27 Kč sníţením základního kapitálu společnosti ZOO 

Dvůr Králové a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a. s. 

 1. zajistit realizaci rozhodnutí valné hromady akciové společnosti v souladu s bodem II. rozhodnutí 

   termín: 30.07.2010  
  

 

 2. provést uloţení řádné účetní závěrky za rok 2009 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem 

krajského soudu 

   termín: 30.07.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/14/752/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti Zdravotnický 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16268&suggestion_id=15156&n_resolution=751&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16269&suggestion_id=15153&n_resolution=752&n_sitting=14&year=2010


2 

 

holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, 

IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B 

vloţka 2321 

výroční zprávu společnosti za rok 2009, a tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti  

za rok 2009 obsahuje, a to mimo jiné: 

a) řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2009,  

b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za rok 2009,  

c) zprávu dozorčí rady společnosti k řádné účetní závěrce za rok 2009,  

d) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, 

IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B 

vloţka 2321 

a) výroční zprávu společnosti za rok 2009, 

b) rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 

Zisk po zdanění:                  325.858,03 Kč  

- 5 % zisku, tj. 16.293 Kč zaúčtovat do zákonného rezervního fondu společnosti  

- částku ve výši 239.603,83 Kč zaúčtovat proti účtu neuhrazená ztráta minulých let 

- zbytek, tj. 69.961,20 Kč ponechat na účtu nerozdělený zisk z minulých let 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti Zdravotnický holding královéhradeckého kraje a. s. 

zajistit v souladu s ustanovením § 38i odst. 1 písm. c) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, uloţení výroční zprávy společnosti za rok 2009 a rozhodnutí o rozdělení 

zisku dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin  

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/753/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy v Královéhradeckém 

kraji, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost odstraňováním sněhu  

a náledí v zimním období 2010/2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/754/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/567 – Rtyně v Podkrkonoší, průtah – 1. etapa“. 

Zadavatelem této veřejné zakázky je Královéhradecký kraj s tím, ţe zmocňuje k zajištění průběhu 

zadávacího řízení Správu a údrţbu silnic Královéhradeckého kraje a. s. 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16270&suggestion_id=15135&n_resolution=753&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16271&suggestion_id=15148&n_resolution=754&n_sitting=14&year=2010


3 

 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25  

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 

„II/567 – Rtyně v Podkrkonoší, průtah – 1. etapa“ 

 2. návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 

EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 

498, 503 41 Hradec Králové – Pouchov) 

STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, 

Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové) 

M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 

SWIETELSKY stavební s. r. o., K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov (závod Dopravní stavby 

VÝCHOD, Šafaříkova 666, 500 02 Hradec Králové) 

Praţské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 

 3. sloţení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Vlastimil Dlab náhradník: Josef Ješina 

člen: Ing. Vladimír Derner náhradník: Ing. Miroslav Uchytil  

člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

člen: Bc. Gabriela Nosková náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. sloţení hodnotící komise vč. náhradníků: 

člen: Josef Ješina náhradník: Helmut Dohnálek  

člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Josef Táborský 

člen: Ing. Miroslav Uchytil náhradník: Ing. Vladimír Derner 

člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 

člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 

jednání hodnotící komise se dále zúčastní jako přizvaný odborník pracovník Správy a údrţby 

silnic Královéhradeckého kraje a. s., specializovaný na zadávání veřejných zakázek 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „II/567 – Rtyně v Podkrkonoší, průtah – 

1. etapa“, seznam firem, kterým bude zaslána výzva k podání nabídky, sloţení komise pro otevírání 

obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/755/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce II/284 Brdík – Tetín - Vidoň 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče SOVIS CZ a. s., se sídlem Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové,  

IČ  275 32 208 a uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s. r. o., se sídlem Jiráskova 613/13,  

757 43 Valašské Meziříčí, IČ 451 92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce II/284 Brdík – Tetín – Vidoň z důvodu nesplnění kvalifikace v poţadovaném 

rozsahu  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SOVIS CZ a. s., se sídlem Pardubická 852/10a,  

500 04 Hradec Králové, IČ 275 32 208 a uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s. r. o., se sídlem  

Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16272&suggestion_id=15149&n_resolution=755&n_sitting=14&year=2010


4 

 

na stavební práce II/284 Brdík – Tetín – Vidoň z důvodu nesplnění kvalifikace v poţadovaném 

rozsahu  

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/756/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

SDS EXMOST spol. s r. o., Údolní 413/66, 602 00 Brno (cena 7.511.047,62 Kč vč. DPH) 

  termín: 15.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/757/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0020/D4 mezi Královéhradeckým krajem  

a Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0020/D4 mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/758/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce v reţimu otevřeného řízení dle § 27, zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na akci Rekonstrukce č. p. 506 v Domově 

pro seniory ve Vrchlabí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací na akci Rekonstrukce 

č. p. 506 v Domově pro seniory ve Vrchlabí dle důvodové zprávy 

 2. výběrové řízení, kterým byl vybrán dodavatel stavebních prací  firma STAKO spol. s r. o. Hradec 

Králové, IČ 42228468, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější ve výši  

27.740.085 Kč včetně DPH 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II/2 tohoto usnesení    

  termín: 09.07.2010  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16273&suggestion_id=15123&n_resolution=756&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16274&suggestion_id=15113&n_resolution=757&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16275&suggestion_id=15144&n_resolution=758&n_sitting=14&year=2010


5 

 

USNESENÍ RK/14/759/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na sluţby v reţimu zakázky malého rozsahu v souladu s §12 odst. 3  

a § 18 odst. 3 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na akci Posouzení procesního 

nastavení a návrh optimalizace s cílem sníţení provozních nákladů v rámci příspěvkových 

organizací z oblasti kultury  Královéhradeckého kraje v roce 2010 - kapitola 16 - kultura 

 2. zadávací dokumentaci k této zakázce 

 3. hodnotící kritéria - ekonomická výhodnost nabídky 

  a) výše nabídkové ceny       70% 

  b) popis metodologie a přístupu ke zpracování plnění veřejné zakázky      30% 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové 

 5. seznam oslovených firem 

  a) Princewaterhouse Coopers Česká republika, s. r. o. 

Kateřinská 40/466 

120 00 Praha 2 IČ 610 63 029  

  b) RELSIE spol. s r.o. 

Na Stárce 1201/12 

150 00 Praha 5 IČ 624 17 339  

  c) High ridge, s. r. o. 

Devonská 1026/2 

152 00 Praha 5 - Hlubočepy 

IČ 290 42 259  

  d) INFA Partner, s. r. o. 

Křenova 439/13 

160 00 Praha 6 IČ 271 21 526 

  e) KPMG česká republika, s. r. o. 

Pobřeţní 1a 

186 000 Praha 8  

IČ 005 531 15  

 6. komisi pro hodnocení zakázky: 

člen: Ing. Josef Táborský - 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje 

člen: Ing. Václava Domšová - předsedkyně výboru pro kulturu a památkovou péči 

náhradník: Luboš Hübsch - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

člen: Mgr.A. Martina Kulhavá - vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

náhradník: PhDr. Pavel Mertlík - vedoucí oddělení kultury 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit řádný průběh výběrového řízení, o jeho výsledku informovat Radu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.07.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16276&suggestion_id=15058&n_resolution=759&n_sitting=14&year=2010


6 

 

USNESENÍ RK/14/760/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na sluţby v reţimu jednacího řízení s uveřejněním 

Poskytování energetických sluţeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje, 

včetně všech jejich příloh, dle přílohy 1 – 5 důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritéria: 

  a) roční výše zaručených úspor paliv a energie 50 % 

  b) nabídková cena 15 % 

  c) kvalita technického návrhu 25 % s podkritérii s těmito vahami: 

1) garantovaná úspora nákladů kumulativně za dobu 10 let 40 %  

2) výše hmotných investic (ve vazbě na jejich technickou kvalitu a uţitnou hodnotu) 60 % 

  d) podíl zadavatele na nadúspoře 10 % 

 3. lhůtu pro předloţení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

 6. členy komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve sloţení: 

  a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

  b) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení investičního 

  c) JUDr. Jan Janeček, vedoucí oddělení majetkového 

  d) Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení 

  e) Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP p. o. 

 7. náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve sloţení: 

  a) Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 

  b) Ing. Pavel Tichý, manaţer průmyslové výroby, odbor regionálního rozvoje 

  c) Ing. Miroslav Burian, referent majetkového oddělení 

  d) Luboš Hübsch, předseda finančního výboru 

  e) Ing. Lenka Bacovská, Centrum EP p. o., vedoucí oddělení investičních projektů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum EP, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/761/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, pro třetí výzvu k předkládání ţádostí o finanční 

podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, vyhlášenou 

Královéhradeckým krajem dne 18.01.2010, uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a ţadateli  

o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Operačního programu 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16277&suggestion_id=15147&n_resolution=760&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16279&suggestion_id=15140&n_resolution=761&n_sitting=14&year=2010


7 

 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, třetí výzva, uzavírané mezi Královéhradeckým 

krajem a ţadateli o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/762/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/299 13 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemky: celková výměra 23564 m
2
  

p.p.č. 1468/1 o výměře 10108 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 1468/102 o výměře 13456 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 

Věcná břemena: 

- na p.p.č. 1468/1 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. 154/2004 ze dne 05.01.2005 mezi Statutárním městem Hradec Králové a České 

Radiokomunikace, a.s., Praha 

- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. 154/2004 ze dne 05.01.2005 mezi Statutárním městem Hradec Králové a České 

Radiokomunikace, a.s., Praha 

- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. 219/2006 ze dne 01.04.2006 mezi Statutárním městem Hradec Králové  

a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 

- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. 281/2007 ze dne 21.05.2007 mezi Statutárním městem Hradec Králové a Telefónica 

O2 Czech Republic, a.s., Praha 

- p.p.č. 1468/1 a p.p.č. 1468/102 jsou zatíţeny smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ze dne 22.06.2009 pro oprávněného: Vodovody a kanalizace, a.s., Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí III/299 13 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: celková výměra 23564 m
2
  

p.p.č. 1468/1 o výměře 10108 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 1468/102 o výměře 13456 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 

Věcná břemena: 

- na p.p.č. 1468/1 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. 154/2004 ze dne 05.01.2005 mezi Statutárním městem Hradec Králové a České 

Radiokomunikace, a.s., Praha 

- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. 154/2004 ze dne 05.01.2005 mezi Statutárním městem Hradec Králové a České 

Radiokomunikace, a.s., Praha 

- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. 219/2006 ze dne 01.04.2006 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 

- na p.p.č. 1468/102 vázne věcné břemeno uzavřené na základě smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. 281/2007 ze dne 21.05.2007 mezi Statutárním městem Hradec Králové a Telefónica 

O2 Czech Republic, a.s., Praha 

- p.p.č. 1468/1 a p.p.č. 1468/102 jsou zatíţeny smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ze dne 22.06.2009 spočívajícího ve zřízení a provozování  technického vybavení v rámci 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16280&suggestion_id=15093&n_resolution=762&n_sitting=14&year=2010


8 

 

akce "Kanalizace Hradec Králové - tlaková kanalizace Plotiště" pro oprávněného: Vodovody  

a kanalizace, a.s., Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/763/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o bezúplatném převodu budovy bez čp/če na st.p.č. 2361 v k.ú. a obec Jičín do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr budoucího vyuţití budovy bez čp/če na st.p.č. 2361 v k.ú. a obec Jičín do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
 

USNESENÍ RK/14/764/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Říkov 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěn stavbou chodníku v obci 

část p.p.č. 396/25 díl "j" o výměře 3 m
2
, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena

 
do p.p.č. 

398/1 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. a obci Říkov 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/765/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Říkov 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16281&suggestion_id=15150&n_resolution=763&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16282&suggestion_id=15107&n_resolution=764&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16283&suggestion_id=15106&n_resolution=765&n_sitting=14&year=2010


9 

 

- část p.p.č. 412/1, která bude dle GP č. 132-108/2006 označena jako p.p.č. 412/2 o výměře 426 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 140-422/2006 označena jako p.p.č. 398/3 o výměře 786 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 146-267/2007 označena jako p.p.č. 398/4 o výměře 4 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 412/1, která bude dle GP č. 146-267/2007 označena jako p.p.č. 412/3 o výměře 451 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 153-28/2008 označena jako p.p.č. 398/5 o výměře 151 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 153-28/2008 označena jako p.p.č. 398/6 o výměře 425 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 153-28/2008 označena jako p.p.č. 398/7 o výměře 143 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 396/26 díl "c" o výměře 16 m
2
, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena do p.p.č. 

396/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1 díl "b" o výměře 12 m
2
, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena do p.p.č. 

396/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 449/1 díl "d" o výměře 32 m
2
, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena do p.p.č. 

396/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, ţe na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Říkov 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 2446 m
2
 

- část p.p.č. 412/1, která bude dle GP č. 132-108/2006 označena jako p.p.č. 412/2 o výměře 426 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 140-422/2006 označena jako p.p.č. 398/3 o výměře 786 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 146-267/2007 označena jako p.p.č. 398/4 o výměře 4 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 412/1, která bude dle GP č. 146-267/2007 označena jako p.p.č. 412/3 o výměře 451 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 153-28/2008 označena jako p.p.č. 398/5 o výměře 151 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 153-28/2008 označena jako p.p.č. 398/6 o výměře 425 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1, která bude dle GP č. 153-28/2008 označena jako p.p.č. 398/7 o výměře 143 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 396/26 díl "c" o výměře 16 m
2
, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena do p.p.č. 

396/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 398/1 díl "b" o výměře 12 m
2
, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena do p.p.č. 

396/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- část p.p.č. 449/1 díl "d" o výměře 32 m
2
, která bude dle GP č. 153-28/2008 přisloučena do p.p.č. 

396/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. a obci Říkov 

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 412/1 vázne věcné břemeno uţívání části pozemku vymezeného GP č. 166-310/2008 

za účelem zřízení, provozu, údrţby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě 

dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 28.5.2009 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech 

Republic, a.s., Praha  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 



10 

 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Říkov dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/14/766/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Skřeněř a obci Nový Bydžov 

Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/324 17 

část p.p.č. 183/1 díl "c" o výměře 1097 m
2
, který bude dle GP č. 103-1262/2004 označen jako p.p.č. 

183/3 ostatní plocha -ostatní komunikace 

část p.p.č. 183/1, která bude dle GP č. 103-1262/2004 označena jako p.p.č. 183/4 o výměře 2847 m
2
 

ostatní plocha -ostatní komunikace 

část p.p.č. 184/3 díl "g" o výměře 387 m
2
, který bude dle GP č. 103-1262/2004 označen jako p.p.č. 

184/4 ostatní plocha -ostatní komunikace 

část p.p.č. 184/3, která bude dle GP č. 103-1262/2004 označena jako p.p.č. 184/5 o výměře   886 m
2
 

ostatní plocha -ostatní komunikace 

část p.p.č. 183/1 díl "i" o výměře 1 m
2
, který bude dle GP č. 103-1262/2004 sloučen s p.p.č. 

204/4 vodní plocha -tok přirozený o výměře 853 m
2
 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. Skřeněř a obci Nový Bydžov za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  

Obdarovaný: město Nový Bydţov 

Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice III/324 17 - celková výměra 5218 m
2 

část p.p.č. 183/1 díl "c" o výměře 1097 m
2
, který bude dle GP č. 103-1262/2004 označen jako p.p.č. 

183/3 ostatní plocha -ostatní komunikace 

část p.p.č. 183/1, která bude dle GP č. 103-1262/2004 označena jako p.p.č. 183/4 o výměře 2847 m
2
 

ostatní plocha -ostatní komunikace 

část p.p.č. 184/3 díl "g" o výměře 387 m
2
, který bude dle GP č. 103-1262/2004 označen jako p.p.č. 

184/4 ostatní plocha -ostatní komunikace 

část p.p.č. 184/3, která bude dle GP č. 103-1262/2004 označena jako p.p.č. 184/5 o výměře 886 
m2 

ostatní plocha -ostatní komunikace 

část p.p.č. 183/1 díl "i" o výměře 1 m
2
, který bude dle GP č. 103-1262/2004 sloučen s p.p.č. 204/4 

vodní plocha -tok přirozený o výměře 853 m
2
 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Skřeněř a obci Nový Bydţov dle 

bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 06.08.2010  

 

 
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16284&suggestion_id=15141&n_resolution=766&n_sitting=14&year=2010


11 

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/14/767/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zřízení věcného břemene  

Povinný: Statutární město Hradec Králové 

Oprávněný: Královéhradecký kraj 

Věcné břemeno: 

- uloţení, provozovaní, opravovaní a jinak udrţovat horkovodní přípojku stavby "Rekonstrukce 

systému zásobování teplem objektu Gymnázia Boţeny Němcové v Hradci Králové" na částech 

pozemků 

p.p.č. 239/12 ostatní plocha-zeleň 

p.p.č. 239/85 ostatní plocha-ostatní komunikace 

p.p.č. 239/120 ostatní plocha-zeleň 

p.p.č. 239/121 ostatní plocha-ostatní komunikace 

p.p.č. 1443 ostatní plocha-jiná plocha 

v k.ú. a obec Hradec Králové 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

nese oprávněný z věcného břemene 

Ocenění věcného břemene: 

za cenu dle schváleného ceníku Směrnice Rady města Hradec Králové, v platném znění, zvýšenou 

o DPH dle platných předpisů 

- ostatní plocha-ostatní komunikace za cenu 200 Kč/bm + DPH 

- ostatní plocha-zeleň nebo jiná plocha za cenu 400 Kč/bm + DPH 

celková úplata minimálně stanovena ve výši 1.000 Kč + DPH 

Termín zřízení věcného břemene: 

po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto 

usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/14/768/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dokumentaci záměru Rychlostní silnice R11, stavba 1109, Trutnov – státní hranice ČR/Polsko  

Umístění záměru: 

- obec: Trutnov, Zlatá Olešnice, Bernartice, Lampertice, Královec 

- katastrální území: Starý Rokytník, Bojiště u Trutnova, Trutnov, Bohuslavice nad Úpou, Poříčí  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16285&suggestion_id=15151&n_resolution=767&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16286&suggestion_id=15136&n_resolution=768&n_sitting=14&year=2010


12 

 

u Trutnova, Debrné, Voletiny, Libeč, Zlatá Olešnice, Křenov u Ţacléře, Bernartice, Lampertice, 

Královec 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloţenou dokumentací záměru, která byla rozpracována v rozsahu přílohy č. 4 zákona 

č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na ţivotní prostředí). Dokumentace obsahuje vyhodnocení 

všech podstatných negativních vlivů záměru na jednotlivé sloţky ţivotního prostředí. 

 

 
 

USNESENÍ RK/14/769/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vydává závazná část plánu oblasti povodí Horního 

a středního Labe pro správní obvod Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vydává závazná část plánu oblasti povodí Horního  

a středního Labe pro správní obvod Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/770/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Hořečky 
 

 
 

USNESENÍ RK/14/771/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/417/2009 

následující rozpočtové opatření:  

začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních účelových dotací  

pro r. 2010 do rozpočtu odvětví školství dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném rozpočtovém opatření 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/772/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pouţití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým krajem,  

v roce 2010 - dle předloţeného návrhu - III. část 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16287&suggestion_id=15131&n_resolution=769&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16288&suggestion_id=15112&n_resolution=770&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16289&suggestion_id=15091&n_resolution=771&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16290&suggestion_id=15122&n_resolution=772&n_sitting=14&year=2010


13 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 07.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/773/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam škol zřizovaných Královéhradeckým krajem (viz důvodová zpráva), které jsou zapojeny 

do projektu operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost  Zvyšování kvality vzdělávání 

standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/774/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sluţeb  Technický dozor investora a koordinátora BOZP  

v rámci projektů Center odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým 

krajem a Ing. Gerhardem Schmiedlem, Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sluţeb 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/775/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. příspěvkové organizaci Domov důchodců Náchod, převedení částky 120.000 Kč z rezervního 

fondu organizace do investičního fondu, viz důvodová zpráva, příloha č. 1, příloha č. 2 a příloha 

č. 3 

 2. pouţití převedené částky 120.000 Kč na nákup a instalaci elektrické pánve 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Náchod o přijatém usnesení 

  termín: 15.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/776/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměny ředitelům zařízení sociální péče, dle  důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16291&suggestion_id=15120&n_resolution=773&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16292&suggestion_id=15119&n_resolution=774&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16293&suggestion_id=15129&n_resolution=775&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16294&suggestion_id=15117&n_resolution=776&n_sitting=14&year=2010


14 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

  termín: 30.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/777/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zapojením Královéhradeckého kraje do pilotního projektu Ministerstva práce a sociálních věcí 

Koordinace ucelené rehabilitace, viz důvodová zpráva  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/778/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky jednání Komise specifické prevence k výběru projektů obcí předloţených ve 3. kole 

krajského programu prevence kriminality pro rok 2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit poskytnutí neinvestiční dotace obcím:  

Dobruška, ve výši 80.000 Kč 

Kostelec nad Orlicí, ve výši 27.200 Kč 

Kostelec nad Orlicí, ve výši 16.000 Kč 

Kostelec nad Orlicí, ve výši 24.000 Kč 

Rychnov nad Kněţnou, ve výši 75.050 Kč 

Hradec Králové, ve výši 107.000 Kč 

Hradec Králové, ve výši 68.000 Kč 

z kapitoly 28 – sociální věci, z Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje  

na rok 2010, financovaného ze státního rozpočtu ČR na rok 2010 v rámci Krajského programu 

prevence kriminality a programu hl. m. Prahy realizovaného Ministerstvem vnitra ČR 

 2. realizaci krajského projektu prevence kriminality -  prevence rizikové virtuální komunikace, 

na základě rozhodnutí Komise specifické prevence 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/779/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k jednacímu řízení 

bez uveřejnění v rámci veřejné zakázky - Azylové domy – osoby bez přístřeší dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazeče, který podal nabídku v jednacím řízení bez uveřejnění a tím splnil veškeré 

poţadavky zadavatele dle přílohy č. 2 Oblastní charita Hradec Králové, IČ: 45979855, nabídková 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16295&suggestion_id=15116&n_resolution=777&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16296&suggestion_id=15134&n_resolution=778&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16297&suggestion_id=15115&n_resolution=779&n_sitting=14&year=2010


15 

 

cena (včetně případného DPH): 1.506.751 Kč  

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné sluţby spočívajícím v poskytování sluţeb 

obecného hospodářského zájmu - zabezpečení sluţeb sociální prevence bez úhrady, případně 

za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění sociální sluţby (resp. dodatku č. 3 k původní smlouvě č. 1646/2009) 

dle přílohy č. 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky a dodatek č. 3 ke smlouvě 1646/2009 s vítězným uchazečem dle přílohy č. 3   

  termín: 25.06.2010  
   

USNESENÍ RK/14/780/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k jednacímu řízení 

bez uveřejnění v rámci veřejné zakázky - Poskytování sociálních sluţeb - Nízkoprahová denní centra 

– osoby bez přístřeší dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazeče, který podal nabídku v jednacím řízení bez uveřejnění a tím splnil veškeré 

poţadavky zadavatele dle přílohy č. 2 Oblastní charita Hradec Králové, IČ: 45979855 

nabídková cena (včetně případného DPH): 600.680 Kč  

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné sluţby spočívajícím v poskytování sluţeb 

obecného hospodářského zájmu - zabezpečení sluţeb sociální prevence bez úhrady, případně 

za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     uzavření smlouvy o zajištění sociální sluţby (resp. dodatku č. 2 k původní smlouvě č. 1621/2009) 

dle přílohy č. 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a dodatek č. 2 ke smlouvě 1621/2009 s vítězným uchazečem dle přílohy č. 3  

  termín: 25.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/781/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce v reţimu zjednodušeného podlimitního řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném změní na zakázku Barevné domky 

Hajnice – Realizace úspor energií zateplením budov – stavební práce 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 6 

 3. hodnotící kritérium: nejniţší nabídková cena 

 4. lhůtu pro předloţení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 5. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek: 

  a) STAVEBNÍ SPOLEČNOST HOSTINNÉ, s. r. o.  

543 76 Chotěvice 

IČ: 13585240  

  b) MARATONSTAV, a. s. 

Palackého 348 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16298&suggestion_id=15114&n_resolution=780&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16299&suggestion_id=15133&n_resolution=781&n_sitting=14&year=2010


16 

 

542 32 Úpice 

IČ: 00528862  

  c) A a K stavební společnost, s. r. o.  

Horská 922 

541 01 Trutnov 

IČ: 45539537  

  d) STAVOKA KOSICE, a. s. 

Kosice 116 

503 51 Chlumec n. C. 

IČ: 25275119 

  e) Pišta, s. r. o. 

Dukelská 414 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 00578894  

  f) Pavel BOŘEK 

Poděbradova ul. čp. 2014 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 11112166  

 6. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 

 7. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové  

 8. členy komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve sloţení: 

  a) Ing. Miroslav Uchytil, člena Rady Královéhradeckého kraje 

  b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 

  c) Bc. Otakar Kalenda, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  d) Bc. Lenka Alešová, ředitelka, Barevné domky Hajnice 

  e) Jiří Rájek, technický manaţer, Barevné domky Hajnice 

 9. náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve sloţení: 

  a) Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

  b) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

  c) Michal Ţehan, referent oddělení prevence, rozvoje a sociálně právní ochrany 

  d) Ludmila Trčková, manaţerka zdravotních sluţeb, Barevné domky Hajnice 

  e) Vladimír Matula, vedoucí sluţby, Barevné domky Hajnice 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu 7 

   termín: 30.07.2010  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.07.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/14/782/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Dagmar Anschlagovou, pracovnici odboru školství, členkou Komise specifické prevence 

Rady Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16300&suggestion_id=15128&n_resolution=782&n_sitting=14&year=2010


17 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 30.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/783/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení osobního automobilu Škoda Felicia combi z evidence majetku Královéhradeckého kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci v odvětví zdravotnictví – Sdruţení ozdravoven  

a léčeben okresu Trutnov, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr.  Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 

  termín: 15.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/784/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví - Sdruţení ozdravoven  

a léčeben okresu Trutnov ve výši 248 tis. Kč z fondu rezervního (účet 414) a 112 tis. Kč z fondu 

rezervního tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413) do fondu reprodukce majetku  

k nákupu automobilu Mitsubischi PICK UP, RZ 2L72505, za cenu 360 tis. Kč (cena včetně DPH) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 

  termín: 15.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/785/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za I. pololetí roku 

2010 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení. 

  termín: 12.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/786/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup v rámci platové třídy ředitele příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví  

MUDr. Vlastimila Kyrala s účinností od 01.07.2010 dle důvodové zprávy 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16301&suggestion_id=15126&n_resolution=783&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16302&suggestion_id=15130&n_resolution=784&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16303&suggestion_id=15125&n_resolution=785&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16304&suggestion_id=15124&n_resolution=786&n_sitting=14&year=2010


18 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat MUDr. Kyrala o platovém postupu 

  termín: 10.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/787/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu s názvem Zajištění vyhotovení reklamních předmětů III 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče č. 4, společnosti Reklama centrum, spol. s r. o., IČ: 17047692 

 2. o přidělení veřejné zakázky s názvem Zajištění vyhotovení reklamních předmětů III. společnosti 

AMADEA spol. s r. o., IČ 25968190, 507 81 Lázně Bělohrad, Brtev 91, nabídková cena:  

224.150 Kč bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy – financováno z kap. 11 cestovní ruch 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, oznámení o vyloučení z účasti  

v zadávacím řízení, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a kupní smlouvu 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/788/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 8/42 k projektu Smart kraj = smart region 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 8/42 k projektu Smart kraj = smart region 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat prohlášení příjemce dotace dle přílohy č. 1  

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/789/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

 1. 40.000 Kč Občanskému sdruţení NA KOLENOU (IČ 22874241) na pořádání multikulturního 

festivalu hudby, divadel, umění a sportu Respect Session 2010 

 2. 10.000 Kč Dobrovolnému svazku obcí Region Orlické hory (IČ 48617334) na realizaci účasti  

na akci Cyklo Glacensis 2010 

 3. 50.000 Kč Centru andragogiky, s. r. o. (IČ 27489698) na pořádání akce Setkání oceněných 

manaţerů z Královéhradeckého a Pardubického kraje 

 4. 50.000 Kč Tělovýchovné jednotě Slovan (IČ 15046028) na činnost mládeţe v roce 2010 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16305&suggestion_id=15137&n_resolution=787&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16306&suggestion_id=15132&n_resolution=788&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16307&suggestion_id=15142&n_resolution=789&n_sitting=14&year=2010


19 

 

 5. 100.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Jičín (IČ 47477351) na částečnou úhradu nákladů 

spojených s opravou havarijního stavu venkovní omítky budovy Masarykova divadla v Jičíně 

 6. 10.000 Kč Společnosti ţelezniční výtopna Jaroměř, o. s. (IČ 48621919) na uspořádání zvláštních 

motorových či parních vlaků v rámci Krakonošových letních podvečerů 

 7. 10.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na pořádání akce Den dobrých skutků a Muţ roku 

 8. 50.000 Kč Evě Kovářové - TRAVEL profi (IČ 63969262) na vydání časopisu TRAVEL profi 

č. 4/2010, kde je prezentován Královéhradecký kraj 

 9. 30.000 Kč společnosti Česká hlava, s. r. o. (IČ 25705148) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s uspořádáním celostátního setkání učňovské mládeţe Machři roku 

 10. 25.000 Kč občanskému sdruţení Splašená lokomotiva Chlumec n/C (IČ 22873635) na pořádání 

sportovně-kulturní akce V. chlumecký triatlonek 

 11. 10.000 Kč Obci Slatina nad Zdobnicí (IČ 00275395) na částečnou úhradu nákladů spojených  

s konáním oslav 750. výročí zaloţení obce 

 12. 10.000 Kč Hradní společnosti Aichelburg (IČ 64201783) na organizační zajištění Setkání 

potomků krkonošské šlechty včetně doprovodného programu 

 13. 5.000 Kč občanskému sdruţení MGC Hradečtí Orli, o. s. (IČ 48147451) na úhradu nákladů 

spojených s uspořádáním I. ročníku turnaje Hradeckých VŠ 

 14. 10.000 Kč občanskému sdruţení Město v zahradách (IČ 69154384) na pořádání chlumeckého 

zahájení adventu 

 15. 30.000 Kč společnosti Kultura Rychnov nad Kněţnou, s. r. o. (IČ 27475689) na pořádání 

celostátní akce Šlitrovo jaro 

 16. 40.000 Kč Filmovému klubu v Rychnově nad Kněţnou (IČ 64225062) na úhradu nákladů 

spojených s konáním celostátního tematického semináře lektorů a členů filmových klubů Filmový 

smích a s pořádáním celostátní soutěţe amatérského filmu s mezinárodní účastí Rychnovská 

osmička 

 17. 20.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříţe Hradec Králové (IČ 75060183) na úhradu 

nákladů souvisejících s organizačním zajištěním humanitární pomoci oblastem postiţeným 

povodněmi na Moravě v roce 2010 dle ţádosti o finanční podporu 

 18. 10.000 Kč Oblastnímu spolku ČČK Rychnov nad Kněţnou (IČ 00426229) na úhradu nákladů 

spojených s konáním Slavnostního setkání u příleţitosti předávání ocenění Zlatý kříţ III. stupně 

za 80x darovanou krev 

 19. 30.000 Kč Sdruţení českých spotřebitelů, o. s. (IČ 00409871) na úhradu nákladů spojených  

s vyhlášením ceny Spokojený zákazník Královéhradeckého kraje pro rok 2010 udělované 

nejlepším podnikatelům / poskytovatelům sluţby v kraji 

 20. 50.000 Kč Nadačnímu fondu MEDICA (IČ 48148890) na podporu činnosti nadačního fondu, 

zejm. zdravotnictví, sociální oblasti, vzdělávání, vědy a výzkumu, rozvoje biochemie 

 21. 10.000 Kč Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydţov, Dr. M. Tyrše 112 (IČ 00087751) 

na pořádání 5. ročníku Poháru hejtmana Královéhradeckého kraje regionálních výběrů mladších 

dorostenců v kopané 

 22. 50.000 Kč Fakultní nemocnici Hradec Králové (IČ 00179906) na úhradu nákladů spojených  

s konáním odborné konference 24. český a slovenský neurologický sjezd 

 23. 50.000 Kč společnosti STOWARZYSZENIE GMIN POLSKICH EUROREGIONU 

GLACENSIS na vydávání Bulletinu Euroregionu Glacensis dle ţádosti o finanční příspěvek 

 24. 40.000 Kč občanskému sdruţení SKC DT-bicycles (IČ 27024059) na částečnou úhradu nákladů 

spojených s poţádáním závodů O pohár města Rokytnice v Orlických horách a Velká 

cena Orlických hor 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

termín: 31.10.2010 

 



20 

 

USNESENÍ RK/14/790/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Vocelova 1338, Hradec Králové,  

o předání majetku Královéhradeckého kraje vymezeného v příloze č. 1 důvodové zprávy  

k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborného učiliště, Vocelova 

1338, Hradec Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předání majetku Královéhradeckého kraje vymezeného v příloze č. 1 důvodové zprávy (HW zařízení 

pro krajský úřad jiţ nevyhovující-PC) v celkové výši 876.033,20 Kč k hospodaření příspěvkové 

organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vocelova 1338, Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky, 

realizovat přijaté usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/791/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/ 9/540/2010 ze dne 28.04.2010 - návrh 

na zahraniční sluţební cesty v bodě II. následovně: 

II. s c h v a l u j e 

zahraniční sluţební cestu Bc. Rudolfa Duse, vedoucího odboru kancelář hejtmana, Michala Bráta, 

tajemníka hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Kateřiny Kupečkové, oddělení mezinárodních 

vztahů, RNDr. Lucie Vomočilové, oddělení regionálního rozvoje do Bruselu v termínu  

24.-26.06.2010. 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/746/2010 ze dne 09.06.2010 – návrh 

na zahraniční sluţební cesty v části I., bod 1. následovně: 

I. s c h v a l u j e 

1.  zahraniční sluţební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Ing. Vladimíra Dernera, 

2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje, Ing. Jana Tippnera, 

člena Rady Královéhradeckého kraje, PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady 

Královéhradeckého kraje, Ing. Miroslava Uchytila, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

Bc. Rudolfa Duse, vedoucího Odboru kancelář hejtmana, Ing. Miroslava Vrby, vedoucího Odboru 

vnitra a krajský ţivnostenský úřad, Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP, Michala Bráta, 

tajemníka hejtmana Královéhradeckého kraje, Ing. Petra Vinkláře, oddělení tiskové, 

Jany Příhodové, asistentky hejtmana Královéhradeckého kraje, Ing. Lucie Tulejové, asistentky 

3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Kateřiny Kupečkové, oddělení 

mezinárodních vztahů a Ing. Romana Klímy, oddělení evropských grantů do Polska v termínu 

22.-23.06.2010 

 

 
 

USNESENÍ RK/14/792/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční sluţební cestu Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

do Švýcarska v termínu 22.-27.08.2010. 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16308&suggestion_id=15143&n_resolution=790&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16309&suggestion_id=15146&n_resolution=791&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16310&suggestion_id=15145&n_resolution=792&n_sitting=14&year=2010


21 

 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zahraniční sluţební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hetmana Královéhradeckého kraje, 

Ing. Lucie Tulejové, asistentky 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, a Mgr. Kateřiny 

Kupečkové, oddělení mezinárodních vztahů, do Polska dne 08.06.2010 

 2. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje,  

a Bc. Ladislava Mlejnka, DiS., z Centra EP, do Chorvatska v termínu 25.-26.05.2010 

 3. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hetmana Královéhradeckého 

kraje, a Ing. Lucie Tulejové, asistentky 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

do Rakouska v termínu 18.-19.05.2010. 

 4. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Helmuta Dohnálka, 

3. náměstka hetmana Královéhradeckého kraje, a Ing. Lucie Tulejové, asistentky 

3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, do Polska dne 02.06.2010 

 5. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hetmana Královéhradeckého 

kraje, Ing. Lucie Tulejové, asistentky 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

a Mgr. Kateřiny Kupečkové, oddělení mezinárodních vztahů, do Polska dne 08.06.2010. 

 

 
 

USNESENÍ RK/14/793/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365., PSČ 500 03, Hradec Králové, 

IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B 

vloţka 2321, zvýšení základního kapitálu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 

a. s., se sídlem Pospíšilova 365., PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 25997556 následovně: 

 1. a) Rozsah zvýšení základního kapitálu  

 Základní kapitál se zvyšuje o 45.000.000 Kč (slovy: čtyřicet pět milionů korun českých).  

 Není připuštěno upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu.  

 2. Počet, jmenovitá hodnota, druh, forma a podoba upisovaných akcií. 

 Počet akcií: 450 (slovy: čtyři sta padesát) ks akcií, kaţdá o jmenovité hodnotě 100.000 Kč 

(slovy: sto tisíc korun českých).  

 Druh akcií: kmenové akcie  

 Forma akcií: akcie na jméno  

 Podoba akcií: listinné akcie   

 3. Akcie budou upsány s vyuţitím přednostního práva. 

 4. Na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 1.000 Kč, slovy: tisíc korun českých, připadá 

na kaţdé z nových akcií o jmenovité hodnotě 100.000 Kč, slovy: sto tisíc korun českých, podíl 

ve výši jedna ze sto devadesáti tří tisíc devět set dvaceti dvou ( 1/193.922 ) a na jednu dosavadní 

akcii o jmenovité hodnotě 100.000 Kč, slovy: sto tisíc korun českých, připadá na kaţdé z nových 

akcií o jmenovité hodnotě 100.000 Kč, slovy: sto tisíc korun českých, podíl ve výši jedno sto 

ze sto devadesáti tří tisíc devět set dvaceti dvou (100/193.922), 

 5. Všech 450 (slovy: čtyři sta padesát) ks nových akcií, kaţdá o jmenovité hodnotě 100.000 Kč 

(slovy: sto tisíc korun českých), je - s ohledem na svůj 100% podíl na základním kapitálu 

společnosti - oprávněn upsat jediný akcionář společnosti, tj. Královéhradecký kraj, se sídlem 

Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, identifikační číslo 708 89 546,  

a to v emisním kurzu shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 

 6. Upisovat lze pouze celé akcie. 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16311&suggestion_id=15152&n_resolution=793&n_sitting=14&year=2010


22 

 

 7. Místo pro vykonání přednostního práva:  

sídlo společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., tj. Hradec Králové, 

Pospíšilova 365, PSČ 500 03. 

 8. Akcie bude moţno upsat v místě upisování v pracovních dnech vţdy od 8,00 hodin do 12,00 

hodin. 

 9. Lhůta pro vykonání přednostního práva: činí 30 (třicet) dnů a počíná dnem následujícím  

po dni, ve kterém bude jedinému akcionáři doručen návrh smlouvy o upsání akcií. 

 10. Představenstvo můţe jedinému akcionáři návrh smlouvy o upsání akcií doručit nejdříve 

dnem následujícím po dni, ve kterém bude toto rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu 

společnosti zapsáno do obchodního rejstříku. 

 11. Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 

 12. Upsání akcií se povaţuje za účinné, pokud jediný akcionář ve lhůtě 30 (třiceti) dnů 

ode dne doručení návrhu smlouvy na upsání akcií tuto smlouvu v předepsané formě akceptuje  

(§ 204 odst. 5 obch. zák.) a smlouvu v této lhůtě společnosti doručí. 

 13. Ke splacení emisního kursu upsaných akcií je jediný akcionář povinen do 90 (devadesáti) 

dnů, počínaje dnem následujícím po dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání akcií. 

 14. Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet společnosti vedený  

u společnosti Komerční banka, a. s., číslo účtu 43-7284470267/0100, 

IBAN CZ8301000000437284470267, BIC KOMBCZPPXXX, a to ve lhůtě 90 (devadesáti) 

dnů, počínaje dnem následujícím po dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání akcií. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o upsání akcií 

   termín: 31.07.2010  
  

 

 2. představenstvu společnosti Zdravotnický holding královéhradeckého kraje a. s. 

zajistit zápis změn do Obchodního rejstříku 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/14/794/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek  č. 1 smlouvy o dílo, na investiční akci Vybudování sociálního zázemí zaměstnanců  

v podkroví hlavní budovy II. etapa Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem a. s., v objemu díla 

3.081.303 Kč s firmou Pavel Bořek – stavební firma, se sídlem Poděbradova 2014, Dvůr Králové 

nad Labem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1  smlouvy o dílo, s dodavatelem akce  firmou Pavel Bořek - stavební firma, 

se sídlem Poděbradova 2014, Dvůr Králové nad Labem  

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16312&suggestion_id=15163&n_resolution=794&n_sitting=14&year=2010


23 

 

USNESENÍ RK/14/795/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace na investiční akci 

Rekonstrukce interního oddělení-geriatrie nemocnice Broumov, začleněného zařízení Oblastní 

nemocnice Náchod a. s., firmu Broumovské stavební sdruţení s. r. o. se sídlem U Horní brány 

29, Broumov v objemu 900.000 Kč. 

 2. smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace na investiční akci Rekonstrukce interního 

oddělení-geriatrie nemocnice Broumov, začleněného zařízení Oblastní nemocnice Náchod a. s., 

s firmou Broumovské stavební sdruţení s. r. o. se sídlem U Horní brány 29, Broumov, v objemu 

900.000 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo s dodavatelem akce firmou Broumovské stavební sdruţení s. r. o., se sídlem 

U Horní brány 29, Broumov.  

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/796/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu přípravy projektu Digitálního planetária v Hradci Králové a dalších krocích poté,  

co se dva z účastníků řízení odvolali proti vydanému územnímu rozhodnutí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. smlouvu o vymezení vzájemných práv a povinností mezi Královéhradeckým krajem  

a xxx 

 2. oznámení o upustění od záměru stavby podle územního rozhodnutí č. 421 ze dne 19.04.2010,  

č. j. MMHK/051970/2010, o umístění stavby digitálního planetária a současně o povolení 

výjimky z ustanovení § 5 odst. 2) vyhlášky č. 268/2009 Sb. 

 3. dohodu o úschově oznámení o upustění záměru stavby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o vymezení vzájemných práv a povinností mezi Královéhradeckým krajem  

a xxx, oznámení o upuštění od záměru stavby a dohodu o úschově oznámení o upustění záměru stavby 

  termín: 24.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/14/797/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku dodavatele FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, 

IČ 253 17 628 proti úkonu zadavatele, který spočíval ve vyloučení uchazeče z další účasti  

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká 

nad Labem 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    námitce dodavatele FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, 

IČ 253 17 628 nevyhovět z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16313&suggestion_id=15164&n_resolution=795&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16314&suggestion_id=15172&n_resolution=796&n_sitting=14&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16315&suggestion_id=15173&n_resolution=797&n_sitting=14&year=2010


24 

 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

sdělit stěţovateli v souladu s § 111 zákona č. 137/2007 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění, ţe se jeho námitce nevyhovuje z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

   termín: 25.06.2010  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 

   termín: 31.07.2010  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


